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Szanowni Państwo, 

podsumowując miniony rok chcielibyśmy przypomnieć, że z końcem grudnia Portal RP 

udostępniał ponad 230 witryn, przeszło 50 000 artykułów i ponad 90 000 plików. W 

rekordowych miesiącach 2019 r. odwiedziło nas 6 mln użytkowników (unikalni użytkownicy). 

W drugiej połowie zeszłego roku użytkownicy wyświetlili treści portalu prawie 84 mln razy ꟷ w 

szczycie portal obsługiwał 0,5 mln użytkowników w ciągu jednego dnia. To nasz wspólny 

sukces! 

Zapraszamy do lektury biuletynu prezentującego aktualności Portalu Gov.pl. 

Aktualności 

Zakończyliśmy przenoszenie treści kart usług z witryny obywatel.gov.pl na Portal RP 

(Gov.pl) 

Informacje na witrynie obywatel.gov.pl nie są już aktualizowane, dlatego zostało wdrożone 

automatyczne przekierowywanie z tej strony do właściwych kart usług na Portalu RP (Gov.pl). 

Przypominamy, że możecie Państwo samodzielnie na bieżąco edytować informacje o tych 

usługach, za które jest odpowiedzialna Państwa Instytucja. Docelowo planowane jest 

wygaszenie witryny obywatel.gov.pl. 

Nowe funkcjonalności w Portalu RP (Gov.pl) 

 W celu ułatwienia pracy, w szablonie treści ARTYKUŁu, w części dotyczącej 

Podstawy Prawnej redaktorzy zyskali możliwość wyszukania aktów prawnych 

bezpośrednio z Internetowego Systemu Aktów Prawnych (ISAP). Wybranie funkcji: 

„Wyszukaj w ISAP” umożliwia Państwu wyszukanie aktu prawnego bezpośrednio w 

Panelu Redaktora. Po wskazaniu odpowiedniego aktu prawnego i potwierdzeniu 

przyciskiem „Wybierz” – system uzupełni dane w części Podstawa Prawna w 

zakresie: tytułu aktu prawnego, publikatora i adresu URL, przekierowującego do 

strony ISAP. 

 Do końca stycznia br. zostaną wprowadzone zmiany w nawigacji Hamburger Menu. 

Tytuł dotychczasowej zakładki pod nazwą Urzędy Wojewódzkie zostanie 

zmieniony na: Urzędy, instytucje, placówki RP. 

Zmiany wynikają z badań przeprowadzonych z użytkownikami przez nasz Zespół UX. 

Podstrona o nowym tytule: Urzędy, instytucje, placówki RP uwzględnia preferencje 

użytkowników odwiedzających witrynę. Respondenci, np. przy wyszukiwaniu urzędu 

wojewódzkiego lub ambasady, zdecydowanie chętniej korzystali z Hamburger Menu niż 

wyszukiwarki. W kolejnym kroku częściej korzystali z rozwijalnego Accordion Menu, który 

umożliwia wybranie odpowiedniego urzędu z listy, niż z przeszukiwarki do wpisania nazwy 

szukanej instytucji. Przeszukiwarka to mechanizm na stronie wyglądający jak wyszukiwarka 

stron serwisu, która jednak nie wyszukuje treści w całym serwisie, lecz pozwala przeszukać 



treści tylko w ramach jednej strony. Zatem wyszukiwarkę Gov.pl widzą Państwo na stronie 

głównej www.gov.pl, a przeszukiwarkę właśnie na stronie z listą urzędów, instytucji i placówek 

RP. 

Przedstawiamy poniżej wizualizację nowego widoku strony głównej Portalu RP (Gov.pl). 

Kolorem zielonym (w lewej górnej części zdjęcia) zaznaczyliśmy omówione wcześniej 

zmienione elementy. 

 

Poniżej prezentujemy wizualizację wyglądu przebudowanej podstrony z nowym tytułem. Pod 

 przeszukiwarką, z możliwością wpisania nazwy szukanej instytucji, zostały utworzone cztery 

rozwijalne accordiony: 

 Ambasady i konsulaty 

 Urzędy centralne 

 Urzędy wojewódzkie 

 Inne urzędy i instytucje 

 

Użytkownik, który rozwinie menu danego accordionu, może z listy wybrać odpowiedni urząd. 

https://link.freshmail.mx/c/wejfsdthk4/wnf88fwaug


Warto podkreślić, że nowa nazwa zakładki: Urzędy, instytucje, placówki RP jest uniwersalna 

i – jak wykazały badania – zrozumiała dla użytkowników, którzy szukają polskiej instytucji, np. 

ambasady, czy urzędu wojewódzkiego. Dodatkowo taka nazwa zapewnia elastyczność w 

przyszłości, kiedy wraz z rozwojem Portalu RP (Gov.pl), konieczne będzie dołączanie nowych 

instytucji, które zdecydują się na zamieszczenie swoich informacji i usług w Portalu RP 

(Gov.pl). 

Metryka treści Biuletynu Informacji Publicznej 

Na zakończenie kierujemy do Państwa ważne przypomnienie – treści publikowane w BIP 

muszą zostać podpisane informacją, kto jest odpowiedzialny za wytworzenie i opublikowanie 

każdego artykułu. Jest to obowiązek ustawowy. Niepoprawne jest pomijanie tej informacji i 

wskazywanie Państwa instytucji w metryce treści BIP jako 

Wytwarzającego/Odpowiadającego. Redakcja Centralna Projektu Gov.pl uprzejmie prosi o 

zweryfikowanie poprawności powyższych danych na witrynach Państwa instytucji oraz 

podawanie ich zgodnie z przepisami art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1429 t.j.). 

 

 

Zapraszamy do kontaktu  z nami: 

 mailowo, pod adresem: poi.bug@mc.gov.pl, 

 za pomocą infolinii - 22 556 84 88 - czynną od poniedziałku do piątku, od godziny 

8.00 do 18.00. 

 

Zachęcamy do kontaktu i pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

Zespół Gov.pl 
   

Ministerstwo Cyfryzacji 

ul. Królewska 27 

00-060 Warszawa 

Zrezygnuj z otrzymywania wiadomości   |   Zobacz ten email w przeglądarce 
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https://link.freshmail.mx/r/wnf88fwaug/w6qha9p9me

